Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

DK 7072.220
-ita de velcro

Estado: 30-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

DK 7072.220 - Fita de velcro

A fita de velcro permite que chicotes de cabos instalados possam ser soltos sem maiores
problemas e cabos individuais possam ser adicionados ou removidos, ideal para cabos
sensiveis de dados (fibra éptica/Cu).

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Cor
Escopo de fornecimento

Dimensoes

Diametro max. dos cabos
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

DK 7072.220

A fita de velcro permite que chicotes de cabos instalados possam
ser soltos sem maiores problemas e cabos individuais possam ser
adicionados ou removidos. Ideal para cabos sensiveis de dados
(fibra éptica/Cu)

Preto
Inclui conexdes rapidas

Largura: 20 mm
Comprimento: 130 mm

30 mm

10 unid.

0.02

0.03

39191019
4028177147898
E1300403
EC002625

27189234



