

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



DK 7072.220

Fita de velcro

Estado: 30-01-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)

DK 7072.220 - Fita de velcro

A fita de velcro permite que chicotes de cabos instalados possam ser soltos sem maiores problemas e cabos individuais possam ser adicionados ou removidos, ideal para cabos sensíveis de dados (fibra óptica/Cu).

Recursos

Cód. Ref.	DK 7072.220
Descrição do produto	A fita de velcro permite que chicotes de cabos instalados possam ser soltos sem maiores problemas e cabos individuais possam ser adicionados ou removidos. Ideal para cabos sensíveis de dados (fibra óptica/Cu)
Cor	Preto
Escopo de fornecimento	Inclui conexões rápidas
Dimensões	Largura: 20 mm Comprimento: 130 mm
Diâmetro máx. dos cabos	30 mm
Emb.	10 unid.
Peso líquido	0.02
Peso bruto	0.03
Número da tarifa alfandegária	39191019
EAN	4028177147898
E-Number Sweden	E1300403
ETIM 9	EC002625
ECLASS 8.0	27189234